

**Reparatia blocului si constructia
ascensorului la IMSP Centrul de
Sanatate Hincesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-4
Constructia si montarea ascensorului**

Valoarea de deviz 1 471 710,03 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	20,233	57,66	1 166,636
2.	71370100	Electromecanic	h-om	-6,000	1 270,00	-7 620,000
3.	71370100115	Electromecanic	h-om	1,000	63 000,00	63 000,000
4.	7137010011530	Electromecanic	h-om	727,400	57,66	41 941,884
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	16,422	57,66	946,893
6.	7212030022700	Sudor	h-om	27,320	57,66	1 575,271
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	644,080	57,66	37 137,653
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,320	57,66	1 575,271
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,000	57,66	691,920
		Total manopera				142 931,14

Materiale:

1.	1-01-001-2	Generator sincron, tensiune pina 1 kV, putere peste 100 kW	buc	1,000	4 650,35	4 650,350
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	40,980	4,00	163,920
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	15 000,00	0,000
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	12 000,00	0,000
5.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	25 000,00	0,000
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	25 000,00	0,000
7.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	14 500,00	0,000
8.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,362	39,00	14,118
9.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	15,00	0,015
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,149	20,00	2,980
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,620	1,00	7,620
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,055	100,00	5,500
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,620	2,00	15,240
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	25,00	0,150

15.	1019852	Vopsea	kg	0,056	41,00	2,296
16.	11	Cablu VVGng LS5*2,5	m	57,000	35,00	1 995,000
17.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,040	35,00	1,400
18.	13	Cablu VVGng 5*6mm	m	15,000	73,50	1 102,500
19.	15	Teava PE Dn-20mm	m	20,000	5,80	116,000
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,486	5,00	12,430
21.	18	Fisa 2P+E dreapta	buc	4,000	12,63	50,520
22.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	20 000,00	20,000
23.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	40,800	0,30	12,240
24.	21	Automat 3P 25A C	buc	1,000	215,00	215,000
25.	22	Generator electric 3 faze, 380kW, benzina, 50Hz	buc	1,000	93 000,00	93 000,000
26.	23	Panou AVR 15kW	buc	1,000	17 800,00	17 800,000
27.	2320166200676	White spirit	kg	4,972	29,00	144,188
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,025	100,00	1 802,500
29.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	19,890	42,00	835,380
30.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,275	38,00	48,450
31.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	9,945	35,00	348,075
32.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,403	30,00	42,090
33.	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,867	35,00	30,345
34.	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,734	16,00	11,744
35.	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,173	18,00	3,114
36.	2521216704239	Tub PVC D=16 mm	m	10,200	4,00	40,800
37.	2521216704242	Tub gofrat D=20 mm	m	-12,240	5,80	-70,992
38.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	329,600	20,00	6 592,000
39.	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	10,200	20,00	204,000
40.	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	-23,134	15,00	-347,010
41.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	27,320	16,00	437,120
42.	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	-1,204	15,00	-18,060
43.	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	-0,765	15,00	-11,475
44.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2 732,000	20,00	54 640,000
45.	2811236304903	Panouri "Sandwich" *PANOURI DE IMPORT)	m2	105,060	750,00	78 795,000
46.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	15,096	41,00	618,936
47.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	13,660	40,00	546,400
48.	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	0,449	20,00	8,980
49.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	309,000	0,80	247,200
50.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	309,000	1,50	463,500
51.	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	106,080	1,00	106,080
52.	2881116002698	Disc de taiat 230x22x2	buc	1,020	50,00	51,000
53.	2881116002699	Disc de taiat 115x22x1,2	buc	1,020	60,00	61,200
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	21,856	1,68	36,718
55.	45	Ascensor nou in complet capacitatea de	buc	1,000	859 000,00	859 000,000

		ridicare 1000kg - 4 statii. Ascensor electric, fara camera de mecanisme, viteza 1 m/s , troliu fara reductor.Panou de dirijare cu convertor de frecventa si microprocesor. Podul cabinei executat inox oglinda cu iluminare LED, peretii si usile cabinei executate din otel inoxidabil decorativ (otel inoxidabil decorativ se prezinta spre alegere - pliantul numai de catre participantul cistigator).Dimensiunile cabinei la?imea interioara 1600 mm, lungimea 1400 mm, onaltimea 2150 mm. Podeaua din marmora artificiala,Usile putului din otel inoxidabil la toate statiile cu dimensiunile min 900*2000 mm deschidere automata centrala. Inramarea usilor putului din otel inoxidabil la toate statiile,Balustrada din otel inoxidabil, oglinda, Panou de comanda in cabina cu display LCD, Legatura telefonica in cabina GSM,Sistem de aprovizionare cu energie electrica UPS pentru evacuarea automata a pasagerilor in caz de pana electrica, Buton de chemare antivandal cu inscriptii braille. Display cu pozitionarea ascensorului la fiecare etaj, ventilare fortata in cabina.Dispozitiv de limitarea a sarcinii cabinei, usile cabinei echipate cu foto bariera (fotorevers), Proiectul instalatiei de ascensorDate tehnice :dimensiunea putului: latime 2300 lungime 1800.fundatura 1400inaltime ultimul etaj 3800 mmstatii 4inaltimea fiecarui etaj aproximativ 3300 mm				
56.	5009030	Flanse	10 buc	0,200	40,00	8,000
57.	5009031	Scoabe	10 buc	1,340	10,00	13,400
58.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	1,530	20,00	30,600
59.	5009061	Fisa de izolatie	buc	3,600	1,20	4,320
60.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	3,50	21,350
61.	5009070	Racordari	10 buc	0,360	40,00	14,400
62.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,000	200,00	200,000
63.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008	1 000,00	8,000
64.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,041	100,00	4,100
65.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,022	10,00	0,220
66.	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	25,00	0,025
67.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,009	100,00	0,900
68.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИOC30"	kg	0,360	50,00	18,000
69.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	50,00	0,300

70.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,016	10,00	0,160
Total materiale de construcții						1 132 884,73

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,405	350,00	141,750
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,383	50,00	119,150
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,383	45,00	107,235
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,160	15,00	47,400
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,900	300,00	270,000
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,380	45,00	62,100
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	180,00	39,600
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	35,00	7,700
9.	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	6,000	150,00	900,000
10.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	30,000	35,00	1 050,000
11.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	38,100	15,00	571,500
12.	2952270006625	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	8,400	100,00	840,000
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,296	10,00	2,960
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,968	10,00	9,680
15.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	10,520	350,00	3 682,000
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	10,000	350,00	3 500,000
17.	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	37,520	350,00	13 132,000
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,405	280,00	113,400
Total utilaje de construcții						24 806,48

Total	Lei	1 471 710,03
--------------	------------	---------------------

Total deviz:

1 471 710,03

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)